
 

Sekce kvality Hospodářské komory České republiky 
 

1 / 4 

 

Zápis 
43. zasedání Sekce kvality 

6.  3.  2025, Praha 

 

Datum:  6. 3. 2025, 10:00 – 12:10 

 

Místo:  Praha, Florentinum, Na Florenci 2116/15, HK ČR 

 

Přítomni: Dle prezenční listiny.  

  

Předsedající: Ing. Alexander Šafařík-Pštrosz 

 

Program: 

1. Zahájení, schválení programu a kontrola úkolů z minulého zasedání; 

2. Aktuální informace z pracovních skupin, zejména:  

PS 1 informace o:  

2.1 využívání metodiky modelu poskytování kvalitní služby a webové aplikaci pro 

vkládání dat - Ing. Dupal, Ing. Šafařík-Pštrosz, Ing. Kašpar; 

2.2 využívání metodiky k osvědčování kvality podnikání – aktualizace metodiky;  

2.3 využívání a registraci pravidel praxe, návrzích změn Metodických pokynů pro 

plánování, tvorbu a schvalování pravidel praxe a Metodické podpory při aplikaci 

Metodických pokynů, aktuálním vývoji v legislativě ohledně plynárenství – Ing. 

Kašpar, pí Malíčková, Ing. Schön; 

2.4 aktivitách na podporu využívání produktů Sekce kvality v rámci členské základny 

HK ČR, spolupráci s PS pro podporu řemesel a živností - Ing. Schön, Ing. Dupal, Ing. 

Šafařík-Pštrosz; 

PS 2 projektu rozvoje systému managementu - Ing. Trčka;  

PS 3  aktivitách na podporu praktické aplikace CSR, vazbě na Odbornou sekci RK ČR pro 

CSR - Ing. Šafařík-Pštrosz;  

PS 4  metodikách k ZZVZ, nových právních úpravách o oblasti VTZ, nominaci na vedoucího 

PS 4 - Ing. Šafařík-Pštrosz;  

PS 5 problematice kvality certifikace QMS (součinnost s CQS) - Ing. Olšanská; 

3. Problematika technických norem (ČSN): Strategie technické normalizace, sponzorovaný 

přístup k technickým normám, vývoj ve službách České agentury pro standardizaci, s.p.o., 

(ČAS) - zástupce ČAS; 

4. Strategie Národní politiky kvality na období do roku 2030; financování a struktura odborných 

sekcí RK ČR; spolupráce s OS č.1 a č.5 RK ČR; náměty pro podporu aktivit Sekce Radou 

kvality ČR na rok 2025 - aktuální stav - Ing. Šafařík-Pštrosz; Národní program Česká kvalita 

– aktuální stav – Ing. Dupal; 

5. Různé; 

6. Závěr. 

 



 

Sekce kvality Hospodářské komory České republiky 
 

2 / 4 

 

K bodu 1)  

Zasedání Sekce zahájil předseda Sekce Ing. Šafařík-Pštrosz. Přivítal nového člena Sekce Ing. 

Romana Šůstka, Ph.D., soudního znalce. Program byl schválen v navrženém znění. Informace o 

plnění úkolů z minulého zasedání byly vzaty na vědomí s tím, že úkoly byly naplněny s výjimkou 

úkolu k návrhům nominace vedoucího PS 4. Tento úkol nadále trvá.  

 

K bodu 2)  

Aktuální informace z pracovních skupin byly vzaty na vědomí:  

PS 1 

Sekce vzala na vědomí informace o stavu plnění úkolů, a to zejména o:  

2.1 využívání metodiky modelu poskytování kvalitní služby a webové aplikace pro vkládání dat. 

Další kroky: 

a) Zajištění odpovídajícího počtu registrovaných subjektů (AŽS) do databáze internetové 

aplikace Modelu, k tomu interně vedená propagace Modelu uvnitř HK ČR,  

b) Realizace masivní propagace Modelu vedeného HK ČR 

− zejména vůči potenciálním uživatelům služeb ve všech sférách (podniky, veřejná 

správa, samospráva, konečný spotřebitel) 

− nadále vůči AŽS, aby byl podpořen narůst služeb zaregistrovaných v databázi 

internetové aplikace Modelu;  

2.2 informace o využívání metodiky k osvědčování kvality podnikání, včetně návrhu značky 

„Zaručená kvalita“ v rámci projektu „osvědčování kvality podnikání“, vizualizace značky (loga) - 

předseda Sekce jednal s vedením úřadu HK ČR k vizualizaci značky, které záměr podporuje, pokud 

bude po značce poptávka – místopředseda Sekce Ing. Jaroslav Schön informoval o aktualizaci 

metodiky k osvědčování kvality podnikání, která upraví délku platnosti osvědčení v souladu 

s pravidly pro udělení „Autorizace“. Členům Sekce byl zaslán návrh platné metodiky k připomínkám. 

Připomínky lze zasílat do konce dubna 2025. Členům PS 1 bude zaslán návrh termínů jednání PS 

1, které se k vypořádání připomínek uskuteční v průběhu měsíce května 2025;  

2.3 informace o využívání a registraci pravidel praxe, návrhy změn Metodických pokynů pro 

plánování, tvorbu a schvalování pravidel praxe a Metodické podpory při aplikaci Metodických 

pokynů (Metodik) – pokračují práce na revizi Metodických pokynů a Metodické podpory; v rámci 

PS  1 jsou nadále přijímány návrhy a připomínky ke stávajícímu znění metodických pokynů, která 

platí pro všechna přihlášená Autorizovaná společenstva, a to do konce dubna 2025. Následně 

v květnu 2025 proběhne schůzka k vypořádání návrhů a připomínek. Členům PS 1 bude zaslán 

návrh termínů jednání PS 1, které se k vypořádání připomínek uskuteční v průběhu měsíce května. 

Ing. Bareš vznesl požadavek na účast v rozporovém řízení ČPS a v této záležitosti se obrátí na 

Koordinátora pravidel praxe. Zástupkyně ČPS vyjádřila nesouhlas s účastí Ing. Bareše v rozporovém 

řízení ČPS. Sekce neshledala žádné výhrady k předloženým návrhům Plánů tvorby pravidel 

k registraci a seznamům připomínkujících osob pro rok 2025 u Plánů České asociace LPG (CALPG), 

Českého plynárenského svazu (ČPS) a Profesní komory požární ochrany, z. s. (PKPO). 

Na MPO byly v lednu 2025 odeslány úřadem HK ČR připomínky k vyhlášce MPO k vydávání 

technických pravidel podle EZ. Sekce žádá úřad HK ČR, aby prověřil u MPO aktuální stav vyhlášky 

k EZ; 

2.4 informace o aktivitách na podporu využívání metodik a pravidel v rámci členské základny HK 

ČR, spolupráce s PS pro podporu řemesel a živností, bude pokračovat propagace produktů PS 1 na 

akcích HK ČR – propagace se stala trvalou součástí prezentací na akcích HK ČR; úřad HK ČR 

vyhotovil letáky na podporu produktů Sekce, byl natočen podcast s Ing. Dupalem, který je zveřejněn 

na publicistickém portále HK ČR Komoraplus; Předseda Sekce v součinnosti s místopředsedou a 

dalšími členy bude prezentovat model kvalitní služby na jednání Profesní unie a dalších jednáních 

a akcích HK ČR. Beze změny. Bude zintenzivněna činnost v rámci propagace.  

 

https://komoraplus.cz/2024/02/15/cesko-jede-na-nizkou-cenu/


 

Sekce kvality Hospodářské komory České republiky 
 

3 / 4 

 

PS 2 

Sekce vzala na vědomí informace Ing. Trčky, vedoucího PS 2 o vytvoření návrhu „Publikace HK ČR 

k integrovaným systémům managementu“. Aktuální návrh publikace s upraveným názvem je 

přílohou zápisu. Členové Sekce se žádají o vyjádření k publikaci a své připomínky mohou zasílat 

Ing. Trčkovi na e-mail: mtrcka@nqa.cz  a v kopii tajemníkovi Sekce do pátku 14.3.2025.  

Do příštího zasedání Sekce PS 2 připraví návrhy na nové publikace. 

   

Publikace Sekce (průvodci) jsou umístěny na novém webu HK ČR na 

https://www.komora.cz/aktivity/prirucky-a-navody/ . 

 

PS 3 

Byla vzata na vědomí informace o aktivitách na podporu praktické aplikace CSR a vazbě na 

Odbornou sekci RK ČR pro CSR. V rámci RK ČR vývoj spěje k orientaci na ESG a nový model 

hodnocení – věcně beze změn.  

 

PS 4 

Sekce nadále podporuje iniciativu HK ČR vůči MMR ohledně vydávání metodik MMR k ZZVZ na 

podporu využívání kvalitativních požadavků v zadávací dokumentaci, a nikoliv pouze soutěžení na 

nejnižší cenu bez precizně definovaných kvalitativních požadavků v zadávací dokumentaci.  

V souvislosti s abdikací Ing. Maška na vedení PS se členové nadále žádají o nominace na vedoucího 

PS 4 (viz také výše v kontrole úkolů). Prioritou PS 4 na další období bude kvalita ve veřejných 

zakázkách. Problematika VTZ je řešena spoluprací se Sekcí pro VTZ HK ČR. Problematika kvality 

v zadávání veřejných zakázek ve spolupráci se Sekcí legislativy HK ČR – beze změn. 

 

PS 5 

Setrvalý stav – s dokumenty CQS („Kvalitní“ certifikát – co to vlastně znamená, Náležitosti procesu 

certifikace systému managementu) a roll-upem s „komiksem“ Není certifikát jako certifikát PS 5 a 

Sekce nadále pracují. Jsou součástí trvalé komunikační kampaně HK ČR v této věci (zajišťuje 

tajemník Sekce a úřad HK ČR). Roll-up s „komiksem“ Není certifikát jako certifikát je umístěn 

v prostorách úřadu HK ČR – PS 5 bude úzce spolupracovat s PS 2 na dokumentech kvality. 

 

K bodu 3) 

Novým členem Sekce kvality se stal generální ředitel ČAS Ing. Zdeněk Veselý, který se z dnešního 

zasedání omluvil.  

Ing. Trčka informoval o Online Standard Development (OSD platform) 

ISO pilotně ověřuje používání nové platformy pro přípravu ISO norem.  

Navrhování a revize norem v OSD je novým standardem pro on-line vytváření a připomínkování 

mezinárodních norem. 

Současný stav: 

⦁ Je ohroženo zapojení národních TNK do přípravy mezinárodních norem (ISO). 

⦁ Není zabezpečena dostatečná odborná příprava osob pro používání platformy OSD v ČR. 

⦁ Není vyjasněno zapojení TNK do používání platformy OSD. 

O věci bude jednáno s ČAS. 

 

K bodu 4) 

Sekce vzala aktuální stav na vědomí. 

 

 

 

 

mailto:mtrcka@nqa.cz
https://www.komora.cz/aktivity/prirucky-a-navody/


 

Sekce kvality Hospodářské komory České republiky 
 

4 / 4 

 

K bodu 5) 

Sekce vzala na vědomí informaci pana Davida Dvorského, zástupce Asociace jazykových škol. 

Rozsudek krajského soudu v Brně ohledně soudního přezkumu rozhodnutí ÚOHS ve věci 

porušování hospodářské soutěže je ke stažení zde. Sekce bude věc dále sledovat. 

Sekce vzala na vědomí informace viceprezidenta HK ČR p. Romana Pommera k problematice 

mistrovské zkoušky a vyjádření k problematice pravidel praxe. Předseda Sekce poděkoval p. 

viceprezidentovi za zájem o činnost Sekce a osobní účast na Sekci. 

 

K bodu 6) 

Příští zasedání sekce se bude konat ve čtvrtek 5. června 20252025 od 10:00 v sídle HK ČR.  

 

Předseda Sekce poděkoval všem přítomným za zájem, aktivní účast na práci Sekce a popřál všem 

veselé Velikonoční svátky. 

 

ZAPSAL: ING. LUDĚK KAŠPAR 

SCHVÁLIL: ING. ALEXANDER ŠAFAŘÍK-PŠTROSZ 

https://www.uohs.cz/download/sbirky_rozhodnuti/rozsudky_HS/30Af2_2023_128.pdf

